2023 年３月 24 日

各      位

会 社 名  ヤスハラケミカル株式会社

代表者名  代表取締役社長 安原 禎二

（コード番号 ４９５７ 東証ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ）

問合せ先  取締役経営企画部長 敷田 憲治

（TEL．０８４７－４５－３５３０）

ホットメルト接着剤製造工場統合に関するお知らせ

 当社は、2023 年３月 24 日開催の取締役会において、ホットメルト接着剤製造工場の統合を決議いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．工場統合の理由

当社はホットメルト製造工場として、鵜飼工場（広島県府中市）と総領工場（広島県庄原市）の２工場

を有し、両工場においてそれぞれ生産活動を行う体制を採っておりました。

この度、ホットメルト接着剤生産拠点を鵜飼工場へ集約化することにより、課題であった生産性の向上

と収益体質および工場稼働率の改善に繋がるものと判断し、総領工場を閉鎖し鵜飼工場へ統合することと

いたしました。今後はさらなる生産性の向上を図り、収益改善に努めてまいります。

なお、総領工場の土地・建物および機械設備は、売却を含む活用方法を検討しております。

２．閉鎖する工場の概要

（１） 名 称 総領工場

（２） 所 在 地 広島県庄原市総領町亀谷 1065 番１

（３） 事 業 内 容 ホットメルト接着剤の製造

（４） 敷 地 面 積 9,684.63 ㎡

（５） 従 業 員 数
11 名（社員：11 名）※2023 年２月 28 日現在

※従業員の処遇：配置転換等により対応する予定であります。

３．工場閉鎖時期

 2023 年７月（予定）

４．今後の見通し

 本件の業績に与える影響につきましては軽微であると見込んでおりますが、2024 年３月期の業績に重要

な影響が生じることが判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上

118700
財務会計基準機構スタンプ